
KONCEPT

Okolí Kongresového centra by mělo 
sloužit nejen pro účastníky kongresů, 
ale hlavně pro místní obyvatele. 
Potřebujeme, aby byl prostor obýván 
i během běžných dnů. Proto je v prvé 
řadě nezbytné upravit dopravní řešení 
tak, aby byl prostor snadněji dostupný 
pěšky z přilehlých rezidenčních čtvrtí.

Provoz magistrály je pro fungování Prahy 
stěžejní. Zachovávám její plynulost. 
Sjezd z magistrály je nově z velké části 
veden pod zemí. Díky tomu získáváme na 
Jižní terase prostor pro nové Pankrácké 

náměstí, které doplňuji o další dům. 
Ten jako odpověď na návrh nového 
KCP odvážně směřuje skrze magistrálu 
až k hotelu Corinthia. V novém domě 
se nachází škola, obchody, knihovna 
nebo kino. Na Severní terese přidávám 
nový objekt s občerstvením a vyhlídkou 
na Prahu. Tyto funkce zajistí děje pro 
život nového Pankráckého náměstí.

Venkovní prostor by měl být dostatečně 
reprezentativní, zároveň však členěný 
tak, aby byl vstřícný i k všednímu 
užívání. Kulturní dění z Kongresového 
centra by mohlo v letních měsících 
částečně přejít ven. Budova KCP by 

také měla více komunikovat se svým 
okolím. Parter by se neměl uzavírat do 
sebe. Místo by se mělo stát bodem 
pro setkávání. Je ale třeba mít důvod 
pro setkání zrovna na tomto místě. 
Pro místní by to mohla být už jen 
blízkost a nově získaná pěší dostupnost 
příjemného prostoru. Mohli by se zde 
odehrávat venkovní koncerty, trhy, 
zároveň by během dnů bez speciálních 
akcí mohlo místo s výhledem na Prahu 
sloužit k odpočinku.

GSEducationalVersion

ATELIÉR KLOKOČKA ZDRÁHALOVÁ, FA ČVUT
OKOLÍ KCP

zimní semestr 2020
MICHAELA CHMIELOVÁ/ ATU

swarzplan 1:10000

Pohled na nové Pankrácké náměstí

axonometrie axonometrie

Pohled na Severní terasu z Nuselského mostu

GSEducationalVersion

škola

obchody

knihovna

kino

pěší lávka

KCP

Corinthia

nové KCP



GSEducationalVersion

situace 1:1000

ATELIÉR KLOKOČKA ZDRÁHALOVÁ, FA ČVUT
OKOLÍ KCP

zimní semestr 2020
MICHAELA CHMIELOVÁ/ ATU



GSEducationalVersion

situace 1:1000

ATELIÉR KLOKOČKA ZDRÁHALOVÁ, FA ČVUT
OKOLÍ KCP

zimní semestr 2020
MICHAELA CHMIELOVÁ/ ATU



GSEducationalVersion

vjezd do garáží
lávka pro pěší/cyklisty

ulice Na Pankráci

bytový dům

lávka pro pěší/cyklisty
severojižní magistrála

Kongresové centrum Praha

hotel Corinthia

Business Centrum Vyšehrad

hotel Corinthia

kinoknihovnaobchodyškola

Kongresové centrum Praha

nové KCP

bytový dům

ulice

Na Pankráci

sjezd do garáží KCP/

napojení na magistrálu

 směr centrum

lávka pro pěší

severojižní

magistrála

Nuselský most

lávka pro pěší/

cyklisty

GSEducationalVersion

kongresové centrum Praha

hotel Corinthia

Pankrácké náměstí

kongresové centrum Praha

lávka pro pěší/cyklisty

parkoviště
severojižní

magistrála

nové KCP

knihovna

ulice Štětkova

sjezd z magistrály/

napojení na centrum

hotel Corinthia

GSEducationalVersion

parkování

cesta

chodník

podzemní garáže

novostavba

- 5,000

magistrála

0,000

- 5,000

vjezd do 1.PP

- 4,740

vjezd do 2.PP

- 8,100

+1,000

GSEducationalVersion

svažující se lesopark

parková zeleň

pod severní terasou

nový park

sezení pod stromy

na náměstí

nová alej ulicí

 Na Vítězné pláni

nová alej

podél magistrály

odstranění stromů

stínících opěrné zdi

Stanislava Kolíbala

nový zelený pás

ulicí Štětkova

zelený pás

podél ulice Čiklova

zelený pás

směřující k Vyšehradu

schéma zeleň

GSEducationalVersion

lesopark

park

nové Pankrácké

náměstí

nezpevněný prostor

velkoformátová dlažba

dlažební kostky

chodník

severní terasa

předprostor kina

nový park

schéma veřejný prostor

GSEducationalVersion

M

Vyšehrad

centrum

Pražského povstání

Nusle

 Nuselské údolí

schéma chodcischéma doprava

příčný řez jižní terasou podélný řez jižní terasou

GSEducationalVersion

kongresové centrum Praha

lávka pro pěší/cyklisty

mestro Vyšehrad

pěší napojení na Nuselský most

opěrná zeď

severní terasa

parková cesta

silnice ulice Čiklova

restaurace

park

kongresové centrum Praha

lávka pro pěší/cyklisty

mestro Vyšehrad

pěší napojení na Nuselský most

opěrná zeď

severní terasa

parková cesta

silnice ulice Čiklova

rozšíření

schodiště

park

výtah

podélný řez severní terasou

GSEducationalVersion

kongresové centrum Praha

hotel Corinthia

krajské ředitelství policie ČR

Gymnázium Na Vítězné pláni

školní hřiště

lávka pro pěší/cyklisty

severojižní

magistrála

stanice metra

 Vyšehrad

severní terasa

Business Centrum Vyšehrad

vilové domy

v ulici Na Bučanceulice Na Vítězné pláni
ulice 5.května

kancelářské prostory

kongresové centrum Praha

hotel Corinthia

krajské ředitelství policie ČR

Gymnázium Na Vítězné pláni

školní hřiště

lávka pro pěší/cyklisty

severojižní

magistrála

stanice metra

 Vyšehrad

severní terasa

Business Centrum Vyšehrad

vilové domy

v ulici Na Bučanceulice Na Vítězné pláni
ulice 5.května

kancelářské prostory

nová restaurace

s vyhlídkou

příčný řez severní terasou

GSEducationalVersion

lesopark

park

nové Pankrácké

náměstí

nezpevněný prostor

velkoformátová dlažba

dlažební kostky

chodník

severní terasa

předprostor kina

nový park

ATELIÉR KLOKOČKA ZDRÁHALOVÁ, FA ČVUT
OKOLÍ KCP

zimní semestr 2020
MICHAELA CHMIELOVÁ/ ATU


